平成２９年７月３１日

関係事業場 各位

                 林業・木材製造業労働災害防止協会栃木県支部

チェーンソーを用いて行う伐木等の業務従事者安全衛生教育のご案内チェーンソーを用いて行う伐木等の業務従事者安全衛生教育のご案内チェーンソーを用いて行う伐木等の業務従事者安全衛生教育のご案内チェーンソーを用いて行う伐木等の業務従事者安全衛生教育のご案内

チェーンソーを用いて行う伐木等の業務は、労働安全衛生法により、危険有害業務とな

っており、安全衛生の水準の向上を図るために、現に危険有害業務に従事している方に

対し、労働安全衛生法第 60 条の 2 第 2 項の規定により、厚生労働省の定める安全衛生

教育の指針に基づいて、一定期間（当面 5 年）ごとに定期教育を実施するよう勧奨され

ていることから、平成 27 年 12 月に、「チェーンソーによる伐木等作業の安全に関する

ガイドライン」が策定されたことを踏まえ、この度、標記教育を下記のとおり実施する

ことといたしましたので、当該者を受講させていただきますようご案内申し上げます。

記

１ 日   時    平成２平成２平成２平成２９９９９年年年年９９９９月月月月１１１１日（日（日（日（金金金金））））９：００～１７：００９：００～１７：００９：００～１７：００９：００～１７：００

２ 場   所   コンセーレ（青年会館）2階 バンケットホール

        宇都宮市駒生 1-1-6 ℡028-624-1417

３ 対 象 者  伐木等の業務に係る特別教育（安衛則第 36 条第 8号に掲げる業務）

の修了者（有資格者）であって、チェーンソーを用いて伐木等の業

務に 5年以上従事している方。

４ 受 講 料   会 員    9,3609,3609,3609,360 円円円円（受講料 6,480 円・テキスト代 2,880 円）税込み

         非会員 11,36011,36011,36011,360 円円円円（受講料 8,480 円・テキスト代 2,880 円）税込み

５ 定   員  50 名（定員になり次第申込みを締め切ります。）

６ 申 込 先  林業・木材製造業労働災害防止協会栃木県支部

         〒321－2118 宇都宮市新里町丁 277－1

                TEL 028-652-2153 FAX028-652-1046

受講料を添えて平成29年 8月25日（金）までにお申し込み下さい。

       〔銀行振込〕足利銀行本店 普通預金 178351

                     林材業労災防止協会栃木県支部

７ そ の 他    ☆受講申込書の氏名は必ず本人の捺印をして下さい。

          ☆受講申込書には写真（2.4cm×3.0cm）１枚を添付して下さい。

          ☆講習日は筆記用具をご持参下さい。

          ☆昼食及び飲料水等はご持参下さい。

          ☆全科目修了者には「修了証」を交付します。

№

 チェーンソーを用いて行う伐木等の業務従事者安全衛生教育チェーンソーを用いて行う伐木等の業務従事者安全衛生教育チェーンソーを用いて行う伐木等の業務従事者安全衛生教育チェーンソーを用いて行う伐木等の業務従事者安全衛生教育

            受受受受    講講講講    申申申申    込込込込    書（修了台帳）書（修了台帳）書（修了台帳）書（修了台帳）

ふ り が な   性 別

男 女

修了証

※※※※第          号

番 号

氏   名      ㊞

生 年 月 日

昭和

   年   月   日

平成

交付年月日 ※※※※平成   年   月   日

現 住 所

〒     －                    ℡    （  ）

所 属

所 在 地

〒   －            ℡     （  ）

事 業 場 名

《個人情報について》ご記入いただきました個人情報につきましては、当支部が適切に管理し、本講習会の実施目的ご記入いただきました個人情報につきましては、当支部が適切に管理し、本講習会の実施目的ご記入いただきました個人情報につきましては、当支部が適切に管理し、本講習会の実施目的ご記入いただきました個人情報につきましては、当支部が適切に管理し、本講習会の実施目的

以外には使用いたしません。以外には使用いたしません。以外には使用いたしません。以外には使用いたしません。

平成   年   月   日

林業・木材製造業労働災害防止協会栃木県支部長 殿

※※※※ 実 施 管 理 者 の 確 認 欄 氏 名 ※※※※                印

    ※注）※印欄は記入しないこと。注）※印欄は記入しないこと。注）※印欄は記入しないこと。注）※印欄は記入しないこと。

会員 非会員

 受講料

現金 振込

の り

写

真